关于2021-2022学年第二学期选修“智慧树” 慕课课程的通知
各学院、各班级：
为进一步提高我校学生文化素质和综合能力，增强学生自主学习的能力，本学期学校引进了8门“智慧树”慕课课程作为通识教育选修课的重要补充。该类课程由各学科领域名家名师讲授，旨在拓展学习者知识视野和综合素质。学生可以不受限制，在网络终端自主在线学习。为确保学生能在规定时间内选好课程，自主安排好时间完成网络在线学习，现将有关事项通知如下：
一．选课安排
（一）可选网络课程
	序号
	课程名称
	授课教师
	开课学校
	职称
	学分
	学时
	课程类别

	1
	中国茶文化与茶健康
	王岳飞
	浙江大学

	1
	34
	经济管理类

	2
	探索·鄱阳湖
	钟业喜
	江西师范大学

	1
	28
	人文社科类

	3
	3D打印技术与应用
	汪焰恩
	西北工业大学

	1
	20
	人文社科类

	4
	大美劳动
	张仲芳
	江西财经大学

	1
	20
	人文社科类

	5
	中国红色文化
	燕连福
	西安交通大学

	1
	20
	人文社科类

	6
	中国戏曲剧种鉴赏
	叶长海
	上海戏剧学院等
	教授
	1
	36
	艺术体育类

	7
	珠宝鉴赏
	杨如增
	同济大学
	教授
	1
	28
	艺术体育类

	[bookmark: _GoBack]8
	神奇的普洱茶
	周红杰
	云南农业大学

	1
	30
	人文社科类

（注：选课前可登录网址http://portals.zhihuishu.com/nchu浏览相应课程以确定是否为自己所喜欢的课）
（二）选课范围：
　　每门课程选课采用先到先得的方式。
（三）选课方式和时间：
　　登录到南昌航空大学教务管理系统（http://jwc-publish.jwc.nchu.edu.cn/），在统一身份认证登陆后，点击主页“学生选课中心”下的“通识教育选修课”选课。
　 选课时间：2022年3月8日中午12点━━3月16日晚上12点，具体时间见《2021-2022学年第二学期通识教育选修课选课通知》。
二．学习方式
（一）“智慧树”课程学习、考试时间：
采用网上自主学习方式，不统一安排具体学习地点和学习时间，学生须在规定的开放时间段内自行安排完成课程学习，开放时间为3月21日-5月1日。考试时间为2022年5月2日-5月8日。
（二）学习过程：
已选定课程的学生在3月21日开放后登陆“智慧树”网站，根据“智慧树”学习手册完成注册登录。（网址http://www.zhihuishu.com）学生根据学校选定的学分课程清单，以“学分学习”模式加入课程（学生需严格按我校选课系统选定课程进行学习）。进入学分学习之后，建议你每天访问“智慧树”，及时了解所选课程的动态，积极参与学习，自主安排在线课程的学习。在线课程学习一般包括课程视频观看、在线测验、学习论坛等环节。
   登陆流程：
  1.新用户注册，进入智慧树网： http:/www.zhihuishu.com, 填写手机号码、设置密码、验证后完成注册（PS：已有账号请直接登录确认课程，直接开始学习）
  2.完成认证填写学校信息和身份信息。
  3.确认课程后开始学习。
三．课程考核和成绩管理
顺利完成该课程在线学习的所有环节，总成绩合格，学校会给予相关课程的学分。对于非选定课程，我校不认定课程学分。

                     教务处
            2022年3月4日